
diário oficial Nº 35.096   41Terça-feira, 30 DE AGOSTO DE 2022

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2022
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

Governança 
Pública 637.054,40 0,00 0,00 0,00 637.054,40

SEDEME
 0301 637.054,40 0,00 0,00 0,00 637.054,40

Saúde 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
CRS - Santa Izabel
DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0103 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2022

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
0103 - FES - Recursos 

Ordinários 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

0301 - Recursos Ordinários 637.054,40 0,00 0,00 0,00 637.054,40
TOTAL 637.054,40 10.000,00 0,00 0,00 647.054,40

Protocolo: 846135

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE 
POLICIAL PENAL (AGENTE PENITENCIÁRIO) - C-208

EDITAL DE REINTEGRAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO 
4ª ETAPA – PROVA DE APTIDÃO FÍSICA - SUB JUDICE

EDITAL Nº 138/SEAP/SEPLAD, DE 29 DE AGOSTO DE 2022
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD) e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
(SEAP), no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipula-
das neste Edital, e em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos 
do Processo n° 0837385-83.2022.8.14.0301, tornam pública a reintegra-
ção e convocação para realização (sub judice) da 4ª Etapa – Prova de Apti-
dão Física do candidato abaixo, conforme a seguir especificado:
1. DA REINTEGRAÇÃO DE CANDIDATO SUB JUDICE
1.1 Em cumprimento à decisão proferida nos autos descritos acima, fica 
reintegrado de forma sub judice o candidato abaixo especificado:

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) - GUAMÁ
Inscrição Nome

72263 JACKSON RODRIGO ALMEIDA DE FREITAS

2. DO CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE CONVOCADO PARA A 
4ª ETAPA: PROVA DE APTIDÃO FÍSICA (PAF)
2.1 Fica convocado para a realização da 4ª Etapa: Prova de Aptidão Física 
(PAF) o candidato, na condição sub judice, abaixo relacionado na seguinte 
ordem: local, cidade, endereço, número de inscrição, nome, data, horário.

CIABA (BELÉM/PA)
RODOVIA ARTHUR BERNARDES Nº 245. BAIRRO PRATINHA. CEP: 66.816-900

Inscrição Nome DATA HORÁRIO
72263 JACKSON RODRIGO ALMEIDA DE FREITAS 04/09/2022 07h00

2.2 O candidato deve seguir todas as orientações informadas no Edital n.º 
01 SEAP/SEPLAD de 29 de junho de 2021 (Edital de Abertura) e no Edital 
n.º 32 SEAP/SEPLAD, de 09 de março de 2021 (Convocação para a 4ª Eta-
pa: Prova de Aptidão Física – PAF).
2.2.1 Para os candidatos na condição sub judice que realizarão a 4ª Etapa: 
Prova de Aptidão Física (PAF) no CIABA, em Belém, estes deverão com-
parecer ao local usando calça comprida, tênis e camisa de manga curta. 
Estes trajes são obrigatórios na entrada e saída do local. Na execução do 
teste, os trajes apropriados para a prática do exercício físico poderão ser 
utilizados.
3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 29 de agosto de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
CEL QOPM MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, em exercício

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA (SEAP)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE 
POLICIAL PENAL (AGENTE PENITENCIÁRIO) - C-208

EDITAL Nº 139/SEAP/SEPLAD, DE 29 DE AGOSTO DE 2022
RESULTADO DEFINITIVO DA 3ª ETAPA: EXAME MÉDICO DO 

CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE 
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD) e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁ-
RIA (SEAP), no uso de suas atribuições legais, em cumprimento à decisão 
judicial proferida nos autos do Processo n° 0801901-78.2022.8.14.0051, 

tornam público o Resultado Definitivo da 3ª Etapa: Exame Médico do can-
didato na condição sub judice, conforme a seguir especificado:
1. Do Resultado Definitivo da 3ª Etapa: Exame Médico do Candidato na 
Condição Sub Judice:

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) – BAIXO AMAZONAS

Inscrição Nome Situação Exame 
Médico

5697 SAMUEL VIANA CRUZ APTO

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 29 de agosto de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
CEL QOPM MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, em exercício

Protocolo: 846132

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 167 DE 29 DE AGOSTO DE 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de 
2022, publicado no Diário Oficial n.º 34.918 de 01 de abril de 2022.
Resolve:
Designar a Gerente  LUANA MIRANDA FARIAS REBELO, matrícula nº 
5961552/2 para responder pela Diretoria Administrativa e Financeira desta 
Autarquia, código  GEP-DAS-011.5, Diretor de Área, no período de 01 a 30 
de Setembro de 2022 e 01 a 30 de Novembro de 2022, por ocasião do Di-
retor Titular MOISES ALVES DE SOUZA , está respondendo pelo expediente 
do órgão, conforme decreto governamental de 24/08/2022, publicado no 
diário oficial nº 35.089.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente

Protocolo: 845820

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO
Processo: 2022/971282
Valor Global: R$-205.418,00
Justificativa: Contratação de pessoa jurídica especializada na instalação,
desinstalação, manutenção preventiva e corretiva de aparelho de ar-
condicionado, com eventual fornecimento de peças/acessórios.
Data de Assinatura: 22.08.2022.
Vigência:22/08/2022 a 22/08/2023
Contrato: 006
Exercício: 2022
Projeto Atividade: 8338
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
CNPJ: 11.489784/0001-80
ENDEREÇO: Trav. Rosa Lima n.º 01 Bairro Mirizal, Marituba/Pará, CEP 67.200-0000
Ordenador Responsável: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA.

Protocolo: 845808

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 663 DE 29 DE AGOSTO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020;
CONSIDERANDO que o Ato de elogio representa o reconhecimento de boa 
conduta de servidor de tal magnitude que deve ser registrado em sua ficha 
funcional;


